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¥ CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
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1 .
M‘ ESTADO DO PARANA

i e

ATO ADMINISTRATIVO N° 027/15

A Presidente da Cémara Municipal de Cornélio
Procopio, Estado do Parani, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE
MELLO, usando de suas prerrogativas regimentais,

RESOLVE:

m L3 . [ .

- Art 1° . - Designa a Comissdo Permanente de Licitagéo
que serd composta para julgar todas as modalidades e processos licitatorios da
Cémara Municipal de Cornélio Procépio.

Presidente: Dayane Costa Del] Rovere

Secretiria: Priscila Cristina Albergoni Paixao Calovi

Membro: Michelle Lamare Pimenta

Art, 2° ° Este Ato entrard em vigor na date de sua
publicag#o, revogando-se as disposigdes em contrario.

Cornélio Procopio, || de margo de 2015.

7

,Z{/l//-/’, ,’r - -
ANGELICA CARVAEIO.GLCHANESKI DE MELLO

Presidente

Run Paratba, 163 - CEP: 86300-000 - Tele/fax: (43)523-1562 - e-mail: camaracp@onda.com.br — Cornélio Procdpio PR
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12 de Margo de 2015 Boletim Oficial - n° 2149 19
: ANGELICA CARVALHO OLCHANESK) DE MELLO
Prosidente
CONGESSAO DE DIARIAS
ATO N° 332/2015 ATO ADMINISTRATIVO N° 028/4S

O Prefelto do Munlcipio de Coméilo Procéplo, Estado do Para-
nd, usando das atribulgdes que the s8o conferidas por Lel, tendo
em vista 3 Lel Municipal n® 216/94 e o Dscrelo n° 36/05, bem
como Instrugles Normativas do Tribunal de Contas do Estado
do Parand, CONCEDE DIARIAS, como segue:

Servidor: Lazaro Celaste Vicentini

Cargo: Operador de Maquinas Rodovidrias e Velculos
Secrelaria: Secretaria Municipal de Satde
Dspartamento: Salde

Dlas: 11 e 13 de Margo de 2015.

Horério de Seida: 06h00min, 06h00mIn

Hordrio de Chegada: 18h00min, 18h00min

Numero de Didslas: 02 (duas)

Valor total das Dlasias - RS: RS 80,00 (oltenta reals)
Oestino: Londrina - PR

Objetivo da viagem:Transporte de pacientes para tralamento de
satde, realizado pelo veiculo Kombl (169) placa AWW 4066.

Gabinete do Prefelto, 10 de margo de 2015,

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretdrio Municipal de Administrago
Portaria n°, 236/13

T

ATOS DO LEGISLATIVO
ATO ADMINISTRATIVO N° 027/16
APresidente da Camara Munlcipal de Comélio Procopio, Estado

do Parang, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO,
usando de suas prerrogativas regimentals,

RESOLVE:
Art1° , - Designa a Comiss&o Permanente de Licitagdo que serd

cgmposla para julgar lodas as madalidades e processos licitato-
sios da Camara Municipal de Comélio Procoplo.

Presidente: Dayans Costa Del Rovere
Secretéria: Prisclla Crisiing Albergonl Palxso Calovi
Membro: Michelle Lamare Pimanta

Ast, 20 - Este Ato entraré em vigor na data de sua publicaghio,
fevegando-se as disposigdes em contrario.

Coméfio Procsplo, 11 de margo de 2016.

A Presidente da Cémara Municipal de Coméllo Procoplo, Estado
do Parana, ANGELICA CARVALHO OLCHANESK! DE MELLO,
usando da suas premagativas regimentals,

RESOLVE:

At 1° , - Nomear como Pregoelro e como membros da
equipe de apalo, para julgar e conduzir os Processos Licilatésios
na modalidade Pregio da C8mara Municipal, os servidores abal.
xo relaclonados:

Presidente: Dayane Costa Del Rovere

Equipe de Apolo:

Prisclla Cristina Albergon! Paixéo Calovi

Michelle Lamare Pimenta

Att. 20 - Este Ato entrard em vigor na dala de sua publicagao,
revogando-se as disposi¢8es em contrario.

Comaélio Procoplo, 11 de margo de 2016.

ANGELICA CARVALHO OLCHANESK! DE MELLO
Presidente

ATO ADMINISTRATIVO N° 030/15

A Presidente da Camara Municipal de Comélio Procéplo, Estado
do Parana, ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO,
usando de suas prerrogalivas regimentals,

RESOLVE:

At 1° . - Designa a Comisstio Permansente de Compras a qual
serd composta para recsber e analisar as soficllagdes, efetuar
as colagdes necessdrias e verificarem as certiddes dos fome-
cedores,

At 2° , — A Comissdo de Compras da Camara Municipal de
Coméllo Procplo, a partir desta data, fica constituida com os
seguintes membros:

Presldente: Patricia do Fatima Perelra Mariing

Secratario: Adejaclr Batista Moreira

Membro: Prisclla Cristina Albergont Paix3o Calovi

Arl. 30 - Este Ato enlrard em viger na dala de sua publicaclio,
revogando-se as disposigdes em contrarlo.

Comélio Procdplo, 11 de margo de 2016.

ANGELICA CARVALHO OLCHANESKI DE MELLO
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
ESTADO DO PARANA

Solicitagio de Compra n2 015/2015

Cornélio Procdpio, 09 de Abril de 2015.

Venho através deste, solicitar a compra de passagens aéreas de ida e volta na rota
Londrina/Brasilia, para os vereadores abaixo relacionados, para tratar de assuntos de interesse
do Municipio de Cornélio Procépio.

Atenciosamente,

DAYANE\GOSVA DEL ROVERE

Presidente da Comissdo de Licitagdes

Rua Paraiba, 163 — Centro — 86.300-000 — Cornélio Procépio — PR — Fone: (43) 3133-3000 — e-mail: camaramunicipalcp@amail.com
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Wk CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
— ESTADO DO PARANA

AUTORIZACAO DE COMPRA

De: Presidente da Camara Municipal de Cornélio Procépio-PR
Para: Comissdo Permanente de Licitagao

Verificando a necessidade da compra de passagens aéreas, remeta-se a Solicitagdo n®
015/2015, referente a compra destes para a Comissdo Permanente de Licitagdo para a elaboragdo dos
procedimentos de praxe.

Cornélio Procépio-PR, 10 de Abril de 2015.

Rua Paraiba, 163 - Centro — 86.300-000 — Cornélio Procépio — PR — Fone: (43) 3133-3000 — e-mail: camaramunicipalcp@gmail.com



LOC Intemo: AABFXYB

o Data de Emissao: 17:01 10/04/2015
Emisscr: PAULO

Cia: Gol - Localizador: EFN13G
Passageliros

Nome oo Teecho - .G Cartfiode Milhas . © -
ANGELICA OLCHANESKI BSB-CGH-LDB &/ 276954991
ELIO JANONI BSB-CGH-LDB {7 /A 275954989
Itinerario f
Salda Chegada Cla Voo Classo Assontos = Bagagem |
Brasilla (8S8) Séo Paulo (CGH) i
1710472015 - 08:53 Touz015- 1035 G 1408 ) ciT8 23K
S#o Paulo (CGH) Londrina (LDB)
1710412015 - 12:00 170420161310 PE W40 Y 7c/78 23K
Tarifas
Passagelros. Tipo. Cla . Pagamento Mooda Tarifa  Enc. Taxa: . Tota)

ANGELICA OLCHANESKI ~ ADT &% Fatura BRL 46290 4829 2403 533.22

ELIO JANON! ADT G Fatura BRL 46290 4629 2403 633.22

Tﬁhleal BRL  925.80 92.58 48.06 1066.44

+

Para sua tranquilidade e conveniéncia: - N&o é obrigatéria a impresséio deste documento para embargue,
seu(s) e-Ticket(s) Ja est&(#0) registrado(s) em nosso sistema. Aconsethamos que anote o nimero do seu e-
i ticket ou imprima esta mensagem. - Apresente-se em nosso check-in com 1 hora de antecedéncia em vdos :
‘ nacionals, portando o documento de Identidade ORIGINAL, ou com 2 horas em v6os intemnacionais, portando o |-

passaporte e 0s vistos necessarios para entrada no pals de destino, - Efetuado o check-in, apresente-se no

" portdo de embarque no horario determinado em seu cartdo de embarque. * Sujeito as regras e condigées

- impostas pelas companhilas a'reas referentes as tarifas envolvidas. Boa Viagem!

Reqras da tarifa
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Imprimir " Fech
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Fwd: Aéreo - Cotagiio Eletronica (PRIMATUR - AGENCIA
DE VIAGENS E TURISMO)

De: Paulo Roberto Brito (paulo@primatur.com.br)
Enviada: terga-feira, 14 de abril de 2015 17:57:52
Para:  Dayane Jv (dayane jv@hotmail.com)

Aéreo - Cotagdo Eletronica

Ola Dayane

Seguem abaixo as opgdes de voos para a viagem solicitada:

Agéncia.  PRIMATUR - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

Data: 14/04/2015 14:56
Atendente: PAULO ROBERTO BRITO
Email: paulo@primatur.com.br

Telefone: 55043 35242115/ 55 43 35242115

Passageiros: 1 adulto(s) - 0 crianga(s) - 0 bebé(s)

Para voos com tarifa do tipo IDA e VOLTA (RT) ¢ obrigatério a selecio do mesmo
sistema/companhia e base tarifiria na IDA e na VOLTA, podendo depender da combina¢io
de voos entre a Ida e a Volta.

Somente a emissdo garante as tarifas.

* Taxas nio inclusas no cilculo

Voos:
Brasilia (BSB) a Londrina (LDB) - sexta-feira, 17 de abril de 2015
Id Cia Voo Saida Chegada Inf Valores
J31g) DBrasilia (BSB) Sao Paulo (GRU) A osalafs)  Tarifa por Adulto RS 1.439,52
, 17/04/15 as 04:40hs 17/04/15 as 06:20hs Oy TX Embarque RS 24,03
13450 S2 Paulo (GRU) Londrina (LDB) Q sscalats) TX Servigo RS 143,99
17/04/15 as 08:20hs 17/04/15 as 09:30hs Classe: Y Total RS 1.607,94

https:#/blu185.mail live.com/ol/mail. mvc/PrintMessages ?mkt=pt-br "
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PRIMATUR AGENCIADE VIAGENS ETURISMO ES L
‘; one(cmercal) 5504335242115 NN R T e B e PRIMATUR
Tebfone(en'ergemia) AR R Fptncin 4 vingems © v %

. Dados da Emisséo ‘
Ticket 957 21 08877219 : Lowhzador 4BQ5L6
Passageiro ANGELICA MRS OLCHANESKI (ADT)

ta Erviss&o 10/04/2015 por PAu.omERro ‘

. Saida Cheggda . COa Voo Qasse  Escadas  Localizador Conparhia ||
. Sao Paulo - Congonhas :
Londrina (LDB) W 3762
1 = g (m s 0 - i
15040153 (0895)  gints as 010 7
*Bagagem Permitida: 23,00 KG |
%&_‘;““bm Brasiia (BSB) W 3718 S 0 _ |
Sa0Uo0tsas (02 1HOV2015 3 (1207) ™M

*Bagagem Permitida: 23,00 KG

 Desiino Chsseto
ocH 15E
BSB 15E

| Forma de Pagamento

EBﬂl'lete N/O!CE R$ 311,12 R519,35 R$ 40,00 R$ 37047

[ Regras Tarifarias

RU.RULE APPLICATIONFARE BY RULETAM LINHAS AEREAS APPLICATION AREA THESE FARES APPLY WITHIN BRAZIL. CLASS OF ﬁ
. SERVICE THESE FARES APPLY FOR ECONOMY CLASS SERVICE. TYPES OF TRANSPORTATION THIS RULE GOVERNS ONEWAY =
: ANDROUND-TRIP FARES. FARES GOVERNED BY THIS RULE CAN BE USED TO CREATE ONE-WAY/ROUND-TRIP/CIRCLE- &
* TRIP/OPENJAW JOURNEYS. CAPACITY LIMITATIONS FOR FLIGHTS WITHIN BRAZIL JJ ONLY OFFER ECONOMIC CLASS SERVICE. 3¢
OTHER CONDITIONS THERE ARE A FREE BAGGAGE ALLOWANCE WITHIN BRAZIL UNTIL 23KG. ITEMS THAT EXCEED YOUR i
BAGGAGE ALLOWANCE WILL BE CHARGEDAS EXCESS BAGGAGE. THE EXCESS BAGGAGE WILL. BE CHARGED CALCULATING
. 0.5 PERCENT OF THE YBOXONS FARE PER KG EXCEEDED.
: MNMIN STAY NONE UNLESS OTHERMSE SPECIFIED
MX.MAX STAY NONE UNLESS OTHERWSE SPECIFIED
: SE.SEASO"S NONE UNLESS OTHERWSE SPECIFIED

Il‘l Informagées ;
. - Néo é obrigatéria a impressiio deste documento para embarque, seu(s) etidet(s) ja esta(do) regidtradofs) no ssema da Comparthia
Aérea. Para utilizar o Auto Atendimento, aconselhamos que anote o nimero do seu e-icket ou imprima esla mensagem.
-Apresente-ss em no checkin com 1 hora de antecedéncia em vdos nacionals, portando o documento de identidade ORIGINAL, ou com
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Imprimir “”9%&
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Fwd: Aéreo - Cotaciio Eletronica (PRIMATUR - AGENCIA
DE VIAGENS E TURISMO)

De: Paulo Roberto Brito (paulo@primatur.com.br)
Enviada: terga-feira, 14 de abril de 2015 18:04:24
Para:  Dayane Jv (dayane jv@hotmail.com)

Aéreo - Cotagdo Eletronica

Ola Dayane

Seguem abaixo as opg¢des de voos para a viagem solicitada:

Agéncia: PRIMATUR - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

Data: 14/04/2015 15:03
Atendente: PAULO ROBERTO BRITO
Email: paulo@primatur.com.br

Telefone: 55043 35242115/ 55 43 35242115

Passageiros: 1 adulto(s) - 0 crianga(s) - 0 bebé(s)

Para voos com tarifa do tipo IDA e VOLTA (RT) ¢ obrigatério a selecio do mesmo
sistema/companhia e base tarifiria na IDA e na VOLTA, podendo depender da combinacio
de voos entre a Ida e a Volta.

Somente a emissdo garante as tarifas.

* Taxas nio inclusas no cilculo

Voos:
Londrina (LDB) a Brasilia (BSB) - quarta-feira, 15 de abril de 2015
Id Cia Voo Saida Chegada Inf Valores
. 0 escala(s) Tarifa por Adulto R$ 444,90
B3762 {51415 a5 08 dsh 15104715 55 09:10h Avit; Aicous 319
: S VELohs : Classe: U TX Embarque RS 19,35
113718 Sa0 Paulo (CGH) Brasilia (BSB) 0 sscalas) TX Servico RS 44,49
15/04/15 as 10:20hs 15/04/15 as 12:07hs Classe: U Total RS 508,74

https:/blu185.mail live.com/olimail. mvc/PrintMessages Pmkt=pt-br
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FW: Aéreo - Confirmacio de Reserva (3967M9)

De: Jodo Paulo Navarro (jp.gratur@hotmail.com)
Enviada: quinta-feira, 9 de abril de 2015 17:29:25
Para:  Dayane Cémara Munic. (dayane.jv@hotmail.com)

Oi Day, segue as reservas. Obrigado.

From: travel@gomytravel.com.br
To: jp.gratur@hotmail.com
Date: Thu, 9 Apr 2015 14:23:20 -0300

Subject: Aéreo - Confirmagéo de Reserva (3967M9)

™\ De: PAULO ROBERTO BRITO(paulo@primatur.com.br)
Agéncia: PRIMATUR - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

Telefone: 55 043 35242115

| Confirmagdo de Reserva - Aéreo

55 043 35242115
: Atendente: PAULO ROBERTO BRITO
i paulo@primatur.com.br

J

Dados da Reserva

3967M9 Tam

Passageiros

BRUNO SANTOS (Adulto)

ELIO JANONI (Adulto)

VANILDO SOTERO (Adulto)
MARCIA SOARES (Adulto)
ANGELICA OLSHANESKI (Adulto)

Itinerario

https:llblu185.mail.live.corn/ollmail.mvclPrlntMessages?mkt=pt—br

PRIMATUR - AGENCIA DE VIAGENS E TURISMO

Localizador Sistema Data da reserva

Prazo para emisséo

10.04.15 as 23:59 (Horario de Brasilia) (ATIVA)

12



14/04/2015 Mensagem de Impress&o do Outlook.com
v,‘d#' I

g . . = LchlgaQ;rg
i Saida Chegada Cia Voo Classe Conexdo Escalas Surface Status ;
Companhia

Londrina Sao Paulo
(LDB) (CGH)
14/04/2015 14/04/2015
- (08:05h) - (09:10h)

-

& 3762 ?FLEX) nao 00 nao HK
M

| RU.RULE APPLICATIONFARE BY RULETAM LINHAS AEREAS APPLICATION
AREA THESE FARES APPLY WITHIN BRAZIL. CLASS OF SERVICE THESE FARES Eﬁ}
APPLY FOR ECONOMY CLASS SERVICE. TYPES OF TRANSPORTATION THIS -
RULE GOVERNS ONE-WAY AND ROUND-TRIP FARES. FARES GOVERNED BY
THIS RULE CAN BE USED TO CREATE ONE-WAY/ROUND-TRIP/CIRCLE-
TRIP/OPEN-JAW JOURNEYS. CAPACITY LIMITATIONS FOR FLIGHTS WITHIN
BRAZIL JJ ONLY OFFER ECONOMIC CLASS SERVICE. OTHER CONDITIONS

THERE ARE A FREE BAGGAGE ALLOWANCE WITHIN BRAZIL UNTIL 23KG.

ITEMS THAT EXCEED YOUR BAGGAGE ALLOWANCE WILL BE CHARGED AS
EXCESS BAGGAGE. THE EXCESS BAGGAGE WILL BE CHARGED CALCULATING
0.5 PERCENT OF THE YBOXON9 FARE PER KG EXCEEDED.

MN.MIN STAY NONE UNLESS OTHERWISE SPECIFIED

MX.MAX STAY NONE UNLESS OTHERWISE SPECIFIED v

-~
! Sao Paulo Brasilia
(CGH) (BSB)

14/04/2015 14/04/2015
- (10:20h) - (12:07h)

3 -

B _?_Z:/IB (FLEX) "2° 00 nao HK

Valores

Total
Taxa

Tarifa Taxa Taxa

Unitario Embarque Servigo Sub-Total

Tipo  Qtde Total Tarifa

BRL BRL BRL
1.944,50 296,75 2.241,25

Tarifa: BRL 1.944,50 Taxa: BRL 296,75 Total: BRL 2.241,25

Adulto 5 BRL 388,90 BRL 96,75 BRL 200,00

* Somente a emissdo do bilhete garante a tarifa. Tarifas sujeitas a disponibilidade e
alteracdo sem aviso prévio.

Contato

Tipo Contato NUmero
Agéncia gratur.paulo 5504335242115
Celular gratur.paulo 554399758755
Cliente gratur.paulo 554335242115

(e e e

httpsvlblu185.mail.Iive.eomlolhnail.mvc/PrimM%sages?mkFpt-br 212



14/04/2015 Emisséo de 22 via de Certiddo
] i
BRASIL 1 Acesso a informacgao ’ Participe | Servicos

Legislacao

CERTIDAQC

R

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

000013

Canais

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA

DA UNIAO

Nome: J. P. NAVARRO & CIA. LTDA. - ME
CNPJ: 09.143.784/0001-81

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do

sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que n3o constam
pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Unigo junto & Procuradoria-Geral da Fazenda

Nacional (PGFN).

Esta certidéo, valida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se a situagdo do sujeito
passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas nas

alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n2 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagéo desta certiddo estd condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos

enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.

Emitida as 16:48:50 do dia 09/04/2015 <hora e data de Brasflia>.
Viélida até 06/10/2015.

Cadigo de controle da certiddo: 357F.EE3C.A128.98AD
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

0 ¢ .
L Preparar pagina
grvegsy para impress3o

Nova Consulta

hitp:/fwww.receita.fazenda.g ov.br/Aplicacoes/ATSPO/Certidac/CNDConj untaSeg Via/ResultadoSeg Via.asp?Origem= 1&Tipo= 1&N1=09143784000181&Sen... 11



Estado do Parana '
Secretaria de Estado da Fazenda 000014
Coordenagéo da Receita do Estado

GOVERNO DO ESTADO
Secrstarta da Pazenda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 013076444-02

Certidao fornecida para o CNPJ/MF:  09.143.784/0001-81
Nome: CNPJ NAO CONSTA NO CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nio
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
™\ natureza tributaria e ndo tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 12/08/2015 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (14/04/2015 16:02:21)
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ESTADO DO PARANA '
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO Data: 14/04/2018 16h03min
SECRETARIA DE FINANGAS Numero —— Validade

2549 14/05/2015

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIOS E IMOBILIARIOS

— Nome / Razéo Social

w
J.P. NAVARRO & CIALTDA CNPJ: 09.143.784/0001-81
\ J
— Aviso \
Sem débitos pendentes até a presente data.
_— Comprovagéo Junto a Finalidade .
Camara Municipal Licitagéo
~ J
—— Mensagem \
Certificamos que até a presente data ndo constam débitos tributarios relativos as inscrigbes
abaixo caracterizadas.
A Fazenda Municipal se reserva o direito de cobrar débitos que venham a ser constatados,
mesmo se referentes a periodos compreendidos nesta certidéo.
L )
—~—— Inscrigtes 3
Contribuinte: 24734 - J.P. NAVARRO & CIA LTDA
Enderego: Avenida XV DE NOVEMBRO, 179 - Bairro CENTRO - CEP 86.300-000
Econdmico: 6639 - Agenciamento, organizagéo, promogao, intermediagao e execugdo de programas de turismo, passeios,
Enderego: Avenida XV DE NOVEMBRO, 179 - Bairro CENTRO - CEP 86.300-000
-
Codigo de Controle
l DBA1ED9RGATY4371 ]

A validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do cédigo de controle mformado :
Sl http://iwww.cornelioprocopio.pr.gov.br E

Cornelio Procopio (PR), 14 de Abril de 2015

Avenida MINAS GERAIS, 301 - CENTRO
Comelio Procopio (PR) - CEP: 86.300-000 - Fone: (43) 3520-8000

Pagina 1 de 1
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: J. P. NAVARRO & CIA. LTDA. - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 09.143.784/0001-81

Certiddo n°: 92969717/2015

Expedicdo: 14/04/2015, as 16:05:52

Validade: 10/10/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo. '

Certifica-se que J. P. NAVARRO & CIA. LTDA. - ME (MATRIZ E FILIAIS),
‘inscrito(a) no CNPJ sob o n° 09.143.784/0001-81, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base no art. 642-A da Consolidagédo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Trtibunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidio condiciona-se a verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto &as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Pablico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.

Duvidas e sugestdes: cndt@ust.jus.br
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S VOLTAR ]

ERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 09143784/0001-81
Razdo Social: J P NAVARRO E CIA LTDA

Endereco: AV XV DE NOVEMBRO 179 / CENTRO / CORNELIO PROCOPIO /
PR / 86300-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
o~ data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
‘ perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes como FGTS,

Validade: 10/04/2015 a 09/05/2015

Certificacao Niimero: 2015041002483216479640
Informagdo obtida em 14/04/2015, as 16:06:44.

A utilizag8o deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https/Mwwi.sifge.caixa.g ov.br/Empresa/Cri/CrifFgeCF SimprimirPapel.asp?VAR PessoaMatriz=147473498VAR Pess0a=147473498VARUf=PR&VARInsc...  1/1
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

De: Comissao Permanente de Licitagdo
Para: Departamento Contabilidade

Considerando a necessidade da compra de passagens aéreas de ida e volta
na rota Londrina/Brasilia, realizamos varias cota¢des de precos onde apuramos o valor de RS
5.313,46 (cinco mil, trezentos e treze reais e quarenta e seis centavos).

Solicito a indicagdo de recursos de ordem orgamentaria para a presente
contratagdo/aquisigdo e ainda o sub-elemento para a referida despesa,

Atenciosamente,

Cornélio Procopio — PR, 14 de Abril de 2015.

DAYANEXCOSTA DEL ROVERE
Presidente da Comissdo de Licitagbes

Rua Paraiba, 163 — Centro — 86.300-000 — Cornélio Procdpio — PR — Fone: (43) 3133-3000 — e-mail: camaramunicipalcp@gmail.com



Folha: 1/1

ESTADO DO PARANA

CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO
6000189

CNPJ:  72.327.307/0001-02
RUA PARAIBA, 163
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procédpio - PR

PARECER CONTABIL

Em atencao a solicitagdo do setor de compras e licitagdes para verificar a existéncia de recursos orgcamentarios para
assegurar o pagamento das obrigagdes decorrentes do objeto especificado abaixo, certifico que:

[ ] - HA recursos orgamentdrios para pagamento das obrigagdes conforme dotagZo(Ses) especificada(s) abaixo;
[ 1 - NAO HA recursos orgamentarios para pagamento das obrigagdes;
[ ] - Despesas Extra Orgamentarias.

Ve
~DOS DA COMPRA DIRETA:

N°® Compra Direta / Ano: 16/2015

Data da Compra: 16/04/2015
Modalidade: Dispensa de Licitagdo p/ Compras e Servigos
Objeto da Compra: PASSAGENS AEREAS

RECURSOS ORGAMENTARIOS

[Cod.Red.| Un.Org. | Proj/Ativ. | Elemento Despesa | Compl.do Elemento | Saldo Disponivel | Valor Previsto
|8 | 0101 | 1501 |3.3.90.33.00.00.00.00 3.3.90.33.01.00.00.00 21.713,51 5.313,46
N o ’ ' 5.313,46

Cornélio Procopio, Em M\IO)‘ ...... 1S
Daiane dos Santos
Contsdora 4
CRCPR-0O208C8

Daiane dos Santos CRC PR 066298/P
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x!f E CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

SOh RO ESTADO DO PARANA

De: Comissdo Permanente de Licitagdo
Para: Departamento Juridico

Considerando a necessidade da compra de passagens aéreas de ida e volta
na rota Londrina/Brasilia para tratar de assuntos de interesse do Municipio de Cornélio Procdpio,
realizamos varias cota¢des de pregos, no qual o menor valor verificado foi de RS 5.313,46 (cinco
mil trezentos e treze reais e quarenta e seis centavos).

Informo a existéncia de recursos de ordem orgamentaria para a presente
contratagdo, conforme bloqueio anexo, e ainda, que neste exercicio ndo foram realizadas
despesas na dotagdo: 01.01.1.501.3.3.90.33.00.00.00.00 —~ PASSAGENS E DESPESAS COM
LOCOMOCAO — COMPLEMENTO 3.3.90.33.01.00.00.00, através do inciso Il do Art. 24 da Lei
8666/93.

Encaminho o0 processo para parecer quanto a modalidade de licitagdo a ser
realizada para a contratagdo pretendida.

Atenciosamente,

Cornélio Procépio — PR, 14 de Abril de 2015.

DAYANE@OS A DEL ROVERE

Presidente da Comiss&o de Licitaces

Rua Paraiba, 163 — Centro — 86.300-000 — Cornélio Procopio — PR ~ Fone: (43) 3133-3000 — e-mail: camaramunicipalcp@gmail.com
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

De: Departamento Juridico
Para: Presidente da Comissdo de Licitagdao

Em relagdo ao pedido solicitado, informo que a licitagdo poderd ser
dispensada (COMPRA DIRETA), conforme disposto no artigo 24, inciso Il, da Lei Federal n®
8.666/93 e com artigo 32, inciso Il da Lei Municipal n2 686/11, desde que ndo haja parcelamento
de servico ou compra, recomendando-se a periodicidade anual®.

Cornélio Procdpio — PR, 14 de Abril de 2015.

Atenciosamente,

[ etest]

epat\tart{ento Ju‘ldICO cMC

! “pd cautelam”, embora exista divergéncia jurisprudencial, recomenda-se que os limites constantes nos incisos | e Il
do artigo 24 tenham periodicidade anual e compreendam a totalidade dos gastos com servigos, obras ou compras
idénticas ou semelhantes (natureza e/ou género); portanto, os tetos ndo se aplicam por evento ou por fornecedor -
MOTTA, Carlos Pinto Coelho. Eficicia nas licitagdes e contratos. 9. ed. atual. Belo Horizonte: Del Rey, 2010, p. 76.

Rua Paraiba, 163 — Centro — 86.300-000 — Cornélio Procépio — PR - Fone: (43) 3133-3000 — e-mail: camaramunicipalcp@amail.com



Artigo 24 da Lei 8.666/93 - E dispensavel a licitagéo.

ESTADO DO PARANA 000022
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO DISPENSA DE LICITAGAO
\
CNPJ: 72.327.307/0001-02 Compra Direta Nr.: 15/2015 1
RUA PARAIBA, 163 Data da Compra: 15/04/2015 |
C.E.P.: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR ‘
Folha: 1/2
Fornecedor: J.P.NAVARRO & CIALTDA Cadigo: 452
Enderego: Cornelio Procopio, S/N
Cidade: Comélio Procopio - PR
CNPJ: 09.143.784/0001-81 Inscrigdo Estadual:
Objeto da Compra: PASSAGENS AEREAS
ITENS
’/‘.\.em Quantidade  Unid. Especificagdo Valor Unitério Valor Total
1 4,000 UN PASSAGEM AEREA (12-02-0001) 370,47 1.481,88
2 5000 UN PASSAGEM AEREA (12-02-0001) 697,62 3.488,10
3 1,000 UN PASSAGEM AEREA (12-02-0001) 343,48 343,48
FUNDAMENTO LEGAL:

1l - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea "a", do inciso Il do artigo
anterior, e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de um mesmo
servico, compra ou alienagéo de maior vulto que possa ser realizada de uma sé vez;

Cornélio Proc6pio, 15 de Abril de 2015

PRESIDENTE




00002
ESTADO DO PARANA e
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO DISPENSA DE LICITAGAO
CNPJ:  72.327.307/0001-02 Compra Direta Nr.: 15/2015
RUA PARAIBA, 163 Data da Compra: 15/04/2015
C.EP.: 86300-000 - Cornélio Procépio - PR

Fotha: 2/2

DESPACHO FINAL:

De acordo com as justificativas e fundamentagdes apresentadas e, levando-se em consideragéo os termos do parecer
juridico, expedido pela Assessoria Juridica, RATIFICO e AUTORIZO a realizagéo da despesa por Dispensa de Licitago,
em conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e alteragbes posteriores.

Cornélio Procopio, 15 de Abril de 2015

e
Valor da Despesa: 5.313,46 (cinco mil trezentos e treze reais e quarenta
e seis centavos)
Pagamento........: A VISTA
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CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

ESTADO DO PARANA

RATIFICAGAO

Compra Direta n? 15/2015 — Autorizo e ratifico a despesa, emissdo de empenho e a Dispensa de
Licitagdo, em favor da empresa: J.P. NAVARRP & CIA. LTDA - ME, CNPJ: 09.143.784/0001-81,
referente a compra de passagens aéreas de ida e volta na rota Londrina/Brasilia, no valor de R$
5.313,46 (cinco mil trezentos e treze reais e quarenta e seis centavos), em conformidade com o
art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alteragdes, com base no artigo 24, inciso II.

Cornélio Procépio-PR, 15 de Abril de 2015.

Rua Paraiba, 163 - Centro — 86.300-000 — Cornélio Procopio - PR — Fone: (43) 3133-3000 — e-mail: camaramunicipalcp@gmail.com
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ESTADO DO PARANA
CAMARA MUNICIPAL DE CORNELIO PROCOPIO

AV U A WARIFA
AUTORIZAGAO DE FORNECIMENTO
Nr.: 20/2015

CNPJ: 72.327.307/0001-02 Fone: 35231562 Fax: 35231562

RUA PARAIBA, 163 Compra Direta Nr.: 15/2015
C.EP.. 86300-000 - Cornélio Procépio - PR Data da Compra: 15/4/2015
Nr. Contrato:
Empenho Ordinario nr.: ................ Subempenho nr.. ................ Dcto Fiscal nr.: . Folha: 1/1
Fornecedor: J. P. NAVARRO & CIA LTDA Cédigo: 452 Telefone: 4335242115
Enderego: Cornelio Procopio, S/N Banco:
Cidade: Cornélio Procépio - PR - CEP: 86300-000 Agéncia:
CNPJ: 09.143.784/0001-81 Inscrigdo Estadual: Conta Corrente:
Prezados Senhores,
Pedimos fornecer-nos o(s) Material(is) e/ou execugao do(s) servigo(s) abaixo discriminado(s), respeitando as
r~ especificagdes e condigdes constantes nesta autorizagédo de fornecimento.
Orgdo: 01 - Camara Municipal
Unidade: 01 - Camara Municipal
Centro de Custo: 1 - CAMARA MUNICIPAL
Fonte de Recurso: Recursos Livres
Dotagdes Utilizadas:  1.501.3.3.80.33.00.00.00.00 (8) - Manutengéo das Atividades Legislativas Saldo: 21.713,51
Compl. Elemento: 3.3.80.33.01.00.00.00 - PASSAGENS PARA O PAIS
Condigdes Pagto: A VISTA
Prazo de Entrega: 30 DIAS
Local de Entrega: CAMARA MUNICIPAL - RUA PARAIBA, 163, CENTRO -
Objeto da Compra: PASSAGENS AEREAS
" Nzervagdes:
Item Quantidade Unid Especificagéo Marca Prego Unitario Preco Total
1 400 UN PASSAGEM AEREA (12-02-0001) 370,47 1.481,88
2 5,00 UN PASSAGEM AEREA (12-02-0001) 697,62 3.488,10
3 1,00 UN PASSAGEM AEREA (12-02-0001) 343,48 343,48
Total Geral: 5.313,46
Desconto: 0,00
(Valores expressos em Reais R$) | 1otal Liquido: 5.313,46

Cornélio Procopio, 15 de Abrii de 2015
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